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Ladetarife  
für unterwegs 
mit Ihrer LINZ AG-Ladekarte
Unsere Ladetarife sind die beste Wahl für Elektroautofahrer*innen in ganz Österreich.  
Passend zu Ihrem Ladeverhalten wählen Sie bei uns einen Ladetarif aus.

Nähere Tarifdetails
Die Verrechnung Ihres Ladevorganges beginnt mit dem Anstecken bzw. mit der Authentifizierung des Ladevorganges (Freischalten mit Ladekarte) 
und endet mit dem Abstecken des Ladekabels. Das Entgelt für die jeweilige Ladedienstleistung richtet sich nach dem mit dem*der Kund*in vereinbarten 
Tarifs sowie auf Basis der maximalen verwendeten Anschlussleistung des Ladepunktes. Parkgebühren bzw. Benützungsentgelte für das Halten oder Parken 
des Fahrzeuges (z. B. Kurzparkgebühren, Entgelte in Parkgaragen) sind im Entgelt für das Aufladen nicht enthalten.

StromMOBIL 
MORE POWER
7,50 EUR/Karte 
Grundgebühr pro Monat

Alle Preise verstehen sich inkl. 20 % MwSt und sind bis auf Widerruf gültig. 

StromMOBIL 
EASY POWER
0,00 EUR/Karte 
Grundgebühr pro Monat

•	Optimal, wenn Sie regelmäßig öffentlich laden
•	Österreichweit ohne Roaming-Kosten laden
•	Optimal, wenn Sie LINZ AG Stromkund*in sind 1)

•	Optimal, wenn Sie ab und zu öffentlich laden
•	Österreichweit ohne Roaming-Kosten laden

zuzüglich Infrastrukturbelegung: 
AC 0,12 EUR/min ab 241 Minuten
DC 0,12 EUR/min ab 91 Minuten

zuzüglich Infrastrukturbelegung: 
AC 0,12 EUR/min ab 241 Minuten
DC 0,12 EUR/min ab 91 Minuten

20,00  EUR   einmalige Bearbeitungsgebühr

20,00  EUR   für jede weitere Karte 

20,00  EUR   Kostenersatz bei Verlust

Sonstige 
GEBÜHREN 

1)  Die Grundgebühr entfällt auf die erste Ladekarte bei Privatkund*innen und bei maximal zwei Karten für Businesskund*innen. 
2)  Entfall der Bearbeitungsgebühr auf die erste Ladekarte für Privatkund*innen und bei Partner-Unternehmen auf maximal zwei Ladekarten, wenn Sie Mitglied/Mitarbeiter*in bei einem Partner-Unternehmen sind.

AC� 0,54 EUR/kWh 
3,7 kW bis 43 kW

DC� 0,64 EUR/kWh  
bis 200 kW

DC+� 0,89 EUR/kWh  
ab 201 kW

AC� 0,39 EUR/kWh 
3,7 kW bis 43 kW

DC� 0,49 EUR/kWh  
bis 200 kW

DC+� 0,74 EUR/kWh  
ab 201 kW

Bestellen Sie  Ihre Ladekarte online unter  www.linzag.at/ladekarte

StromMOBIL 
PARTNER
0,00 EUR/Karte 
Grundgebühr pro Monat

•	Optimal, wenn Sie regelmäßig öffentlich laden
•	Österreichweit ohne Roaming-Kosten laden
•	Nur erhältlich, wenn Sie Mitglied /Mitarbeiter*in 

bei einem Partner-Unternehmen sind 2)

AC� 0,51 EUR/kWh 
3,7 kW bis 43 kW

DC� 0,61 EUR/kWh  
bis 200 kW

DC+� 0,86 EUR/kWh  
ab 201 kW

zuzüglich Infrastrukturbelegung: 
AC 0,12 EUR/min ab 241 Minuten
DC 0,12 EUR/min ab 91 Minuten
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Was sind die maximalen Ladeleistungen Ihres E-Fahrzeuges? 
Kann Ihr E-Fahrzeug mit einer, zwei oder drei Phasen an der AC-Ladestelle geladen werden ? Fragen Sie Ihren Autohändler oder 
lesen Sie es in der Gebrauchsanweisung Ihres E-Fahrzeuges nach. 
Die am Ladepunkt angegebene Ladeleistung entspricht der maximalen Abgabeleistung des Ladepunktes unabhängig von der 
Aufnahmeleistung des Fahrzeugs. Die tatsächliche Ladeleistung kann aus technischen Gründen davon abweichen sowie auch 
aufgrund sehr kalter bzw. warmer Außentemperaturen oder dem Ladestand der Batterie (je voller die Batterie, desto langsamer 
lädt sie sich auf) reduziert werden.

Wie funktioniert die Verrechnung ? 
Die Abrechnung Ihres Ladevorgangs beginnt, sobald das Ladekabel eingesteckt bzw. der Ladevorgang durch Authentifizierung 
(z. B. mit Ladekarte) freigeschaltet wird, und endet mit dem Abziehen des Ladekabels. Beachten Sie, dass die Verrechnung erst 
abgeschlossen ist, wenn das Kabel abgezogen wurde, auch wenn das E-Fahrzeug bereits vollständig geladen ist.

Was wird verrechnet?
Bei einer Abrechnung nach kWh kann nach einer bestimmten Standzeit eine zusätzliche Gebühr für die Nutzung der Ladeinfra-
struktur anfallen. Das Entgelt für die Ladedienstleistung richtet sich nach dem mit Ihnen vereinbarten Tarif und der maximalen 
Anschlussleistung des genutzten Ladepunkts. Park- oder Stellplatzgebühren (z. B. Kurzparkgebühren oder Kosten in Parkhäusern) 
sind im Ladeentgelt nicht enthalten, es sei denn, es ist ausdrücklich anders angegeben.

AC-Laden (Wechselstrom- oder Drehstromladen) 

•	 Benutzen Sie bei einer AC-Ladestelle die Buchse, welche mit Ihrem  
maximalen Ladevermögen Ihres E-Fahrzeuges übereinstimmt.

•	 Achten Sie darauf, dass bei einer einphasigen Lademöglichkeit Ihres  
E-Fahrzeuges nur ein Drittel der Nennleistung geladen werden kann.

DC-Laden (Gleichstromladen, Schnellladen) 

•	 Bei einer DC-Ladestelle können nicht alle E-Fahrzeuge 150 kW oder  
über 200 kW laden. Auch hier sollten Sie auf die maximale Leistung Ihres 
E-Fahrzeuges und die Wahl des Ladepunktes achten. 

 
Gut zu wissen


